
Id: DD92D820-2631-43FE-8266-3C5F3A388EA1. Podpisany Strona 1 

 

 

 

UCHWAŁA NR XLV/614/22 

RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony 

powietrza 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 870 z późn. zm.) Rada Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Strzelina nie uwzględnia petycji wniesionej przez Cech Zdunów Polskich w sprawie 

naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu, 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Strzelina do poinformowania wnoszącego petycję 

o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

             Miejskiej Strzelina 

 

   Ireneusz Szałajko



Id: 9746A1BC-7BF4-4166-B95B-75E8025C28D7. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik do uchwały Nr XLV/614/22 

Rady Miejskiej Strzelina 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Strzelina w dniu 01.04.2022 r. pismem znak: WOŚ.7021.7.2022MK Burmistrza 

Miasta i Gminy Strzelin została przesłana petycja Cechu Zdunów Polskich w sprawie naprawy uchwał 

antysmogowych i programu ochrony powietrza.   

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 

między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 

i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) 

organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do 

którego petycja została złożona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji w celu jej rozpoznania i przygotowania projektu uchwały Rady Miejskiej Strzelina w sprawie 

rozpatrzenia petycji. 

W toku rozpatrywania petycji ustalono, że przepisy uchwał Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, do 

których się ona odnosi nie dotyczą zapisów uchwały antysmogowej i programu ochrony powietrza, które 

wprowadzałyby zakazy w użytkowaniu urządzeń, wymienionych w petycji, na obszarze gminy Strzelin. 

Petycja Cechu Zdunów Polskich odnosi się do przepisów: 

1. „Uchwały Nr XLI/1405/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017 r.  

w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Wrocław ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw”; 

2. „Uchwały Nr XLI/1406/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017 r.  

w sprawie wprowadzenia na obszarze uzdrowisk w województwie dolnośląskim ograniczeń i zakazów 

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw”;  

3. „Uchwały Nr XXI/505/20 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie 

przyjęcia programu ochrony powietrza dla stref w województwie dolnośląskim, w których w 2018 r. 

zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu wraz z planem działań 

krótkoterminowych”.  

Wymienione powyżej dokumenty nie odnoszą się do obszaru gminy Strzelin i nie wprowadzają ograniczeń,  

o których mowa w petycji. Dokumentem odnoszącym się m. in. do terenu Gminy Strzelin jest: „Uchwała  

Nr XLI/1407/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie wprowadzenia na 

obszarze województwa dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy Wrocław i uzdrowisk, ograniczeń i zakazów  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw”, w której brak jest ograniczeń eksploatacji 

urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stale odnawialne źródła energii 

(drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny), takich jak: kominki i piece na paliwo stałe.  

 W związku z powyższym nie ma konieczności zmiany uchwały antysmogowej, która odnosi się do gminy 

Strzelin, a tym samym uwzględniania złożonej petycji. Ponadto organem kompetentnym do przyjęcia 

wskazanych w przedmiotowej petycji aktów prawa miejscowego jest Sejmik Województwa Dolnośląskiego. 

Samorząd gminny nie ma uprawnień umożliwiających zmianę, bądź usunięcie kwestionowanych przepisów  

w ww. Uchwałach. 

 W związku z powyższym Rada Miejska Strzelina postanawia nie uwzględnić petycji Cechu Zdunów 

Polskich w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza.   

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi.


